各 位

                         株式会社原子力安全システム研究所

創立 25周年記念特別講演会開催のご案内

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

日頃は当研究所に対しまして、特段のご高配を賜り、誠にありがとうございます。

 さて、当研究所では創立 25周年記念特別講演会を企画いたしました。皆様のお越しをお待ちしてい

ます。

敬具

１．日 時  平成２９年４月２４日（月）１３：３０～１６：００

２．場 所 （株）原子力安全システム研究所 ３階ロードマーシャルメモリアルホール

       福井県三方郡美浜町佐田64号  TEL:0770(37)9100（代表）

３．演 題  「米国の原子力発電所の運転実績と長期運転に向けた活動」 (同時通訳有り)

米国の原子力発電所は、既に４０年超の運転ライセンスを更新したプラントが８０基を

超えています。更に、米国では、２回目の更新（６０年超運転）に向けて規制当局では、

審査ガイドラインの検討が進められています。また、運転開始から４０年を超えたプラン

トも運転中であり、稼働率が９０%を超す実績を残しています。

今回の講演では、長期運転に向けた米国の規制当局の取組みや、住民が参加する公聴会

開催状況など、米国での長期運転に関する最新状況について講演して頂く予定です。

４．講演者 Garry. Young（ガリー．ヤング 氏）

米国 エンタジー・サービス社 許認可更新担当ディレクター

      ・原子力発電所の長期運転に資する経年劣化管理に精通され、米国機械学会（ＡＳＭＥ）

のフェロー、原子力産業界での各委員会の委員を歴任されています。

      ・国際原子力機関（ＩＡＥＡ）主催の高経年化対策に係る国際会議で議長を務められ、

       今回は、福井県・京都府で開催される国際会議（ＩＣＡＰＰ２０１７）のパネルディス

カッションに高経年化の専門家としてパネラーで参加される予定です。

５．その他 恐れ入りますが、ご出席の場合は４月１４日(金)までに、ファックス（下記の申込書を

ご利用下さい）又は電子メールにてご連絡下さい。

なお、申込時の個人情報につきましては、定例講演会の開催案内及び弊社の諸行事等の

案内・送付のみに使用させて頂きます。

以  上

（連絡先）  技術システム研究所 原子力情報研究プロジェクト

      担 当： 赤澤 E-mail：akazawa.takashi@inss.co.jp

FAX：0770(37)2009  TEL：050-7105-1035

（申込書）

平成２９年４月２４日の INSS特別講演会に 出 席 します。

出席者氏名
勤務先

部署・役職

ご連絡先 TEL：(公衆)         (事業用)

mailto:akazawa.takashi@inss.co.jp

Garry Young氏経歴

Garry G. Young, P.E., PMP
Director, License Renewal
Entergy Services, Inc.

Mr. Young is currently working in Entergy Services’ license renewal organization in
Russellville, Arkansas, where he manages the license renewal activities for Entergy’s
fleet of ten operating nuclear power plants. Mr. Young joined Entergy in 1997.

Mr. Young has more than 40 years of nuclear power plant experience gained while
working in management and professional roles with U.S. electric utilities, the U.S.
Nuclear Regulatory Commission, and as an engineering consultant. Mr. Young is a
registered professional engineer (PE), a Project Management Professional (PMP), and
an American Society of Mechanical Engineers (ASME) Fellow. Mr. Young is a member of
various U.S. industry committees on nuclear plant aging management and has served
as an invited expert for the International Atomic Energy Agency (IAEA) in the areas of
license renewal, long term operation, and plant life management.

Mr. Young has BS and MS degrees in mechanical engineering from the University of
Arkansas and an MBA from the University of Arkansas at Little Rock.

以 上

1997 年にエンタジー社に入社し、原子力発電所の

運転許可更新作業を指揮している。

彼はプロジェクト管理の専門家であり、米国機械学

会のフェローである。また、米国の原子力発電所の

高経年化管理の様々な委員会のメンバーであり、ま

た、運転更新、長期サイクル運転と運転期間の管理

の専門家として IAEA に招聘されている。

アーカンサス大学で機械工学の学士と修士を取得。

米国で開催された IAEA 主催の PLiM2012 の議長。

エンタジー社は、原子力発電所を 10 基（PWR6 基、

BWR4 基：約 30GWt）所有し、米国ではエクセロン社、

デューク社に次ぐ 3 番目の規模である。